
Area Lavori Pubblici 
Lavori Speciali e Manutenzione opere pubbliche

Lavori speciali strade 2 

Determinazione numero  1128 del 27/08/2020

OGGETTO:  SP255  VARIANTE  ALL'ABITATO  DI  NONANTOLA  -  2'  STRALCIO. 
LAVORI  COMPLEMENTARI  PER  L'ADEGUAMENTO  DEI  PERCORSI 
CICLOPEDONALI  E  PER  LA  PROTEZIONE  DI  UN  TRATTO  DEL  CANALE 
CONSORZIALE  "FOSSETTA  DELLE  LARGHE".  (CUP  G47H17001180003  -  CIG 
79809643D7). VARIAZIONE COMPONENTI UFFICIO DIREZIONE LAVORI. . 

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione dirigenziale n. 187 del 18/07/2019, il Dirigente del 
Servizio Lavori
Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche, ha approvato il progetto esecutivo 
dei lavori “SP 255
VARIANTE ALL’ABITATO DI NONANTOLA – 2’ STRALCIO. LAVORI COMPLEMENTARI
PER L’ADEGUAMENTO DEI PERCORSI CICLOPEDONALI E PER LA PROTEZIONE DI 
UN
TRATTO DEL CANALE CONSORZIALE “FOSSETTA DELLE LARGHE” per un importo
complessivo di € 285.000,00 di cui € 199.943,49 per lavori a base d'asta, € 
43.987,57 per IVA al
22% ed € 41.068,94 per somme a disposizione.

Con determinazione dirigenziale n. 241 del 27/02/2020, accertato l'esito 
della procedura di aggiudicazione, i lavori sono stati affidati alla ditta DI MURRO 
FRANCESCO SRL, con sede in Via San Filippo 4 – 03030 Piedimonte San Germa-
no (FR), cod.fisc. e p.IVA 02576670604.

Preso atto dei nuovi carichi lavorativi sopraggiunti e per effetto delle nuo-
ve esigenze organizzative interne all'ente, risulta necessario procedere con la 
modifica dei componenti dell'ufficio di direzione dei lavori, pertanto si propone 
il seguente nuovo gruppo di lavoro:
direttore dei lavori: geom. Mauro Pizzirani;
direttore operativo: geom. Rosa Lombardi;
coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: geom. Mauro Pizzirani.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 

Determinazione n. 1128 del 27/08/2020   - pag. n. 1



prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  nominare  il  nuovo  ufficio  di  direzione  dei  lavori,  in  relazione  alle 
motivazioni in premessa riportate e qui riproposto:
direttore dei lavori: geom. Mauro Pizzirani;
direttore operativo: geom. Rosa Lombardi;
coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: geom. Mauro Pizzira-

ni.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1128 del 27/08/2020   - pag. n. 2


